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شهیدکرمان  زندگی بخشید
اعضای بدن دختر جوانی که در حادثه تروریستی کرمان دچار 
مرگ مغزی شده بود به بیماران نیازمند اهدا شد. به گزارش 
همشهری، فاطمه دهقان و مادرش مریم قوچانی غروی)از 
بستگان محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور( که در مشهد 
زندگی می کردند روز 13دی ماه امسال برای شرکت در مراسم 
سالگرد شهادت شهید سلیمانی به گلزار شهدای کرمان رفته بودند 
که قربانی انفجار تروریستی شدند.  در این حادثه فاطمه به شدت 
مجروح شد و مادرش به شهادت رسید. با انتقال دختر جوان به 
بیمارستان، وی در نهایت دچار مرگ مغزی شد. شهادت فاطمه در 
حالی بود که امکان اهدای اعضای بدن او به بیماران نیازمند وجود 
داشت. از سویی فاطمه مدت ها پیش کارت اهدای عضو دریافت 
کرده بود و خانواده اش نیز برای اهدای اعضای بدن او مشتاق 
بودند. در این شرایط بود که 2کلیه وی جداسازی و در کرمان به 2 
بیمار پیوند زده شد. همچنین کبد او نیز بعد از جداسازی به شیراز 
فرستاده شد. از سوی دیگر تیم ویژه ای از متخصصان قلب از تهران 
راهی کرمان شدند و در آنجا قلب بیمار مرگ مغزی را جداکرده 
و بعد از انتقال به بیمارستان مسیح دانشوری تهران به پسری 
15ساله که از مدت ها قبل از نارسایي قلبی رنج می برد پیوند زدند.

الینا پای برگه را امضا می کند تا قاتل پدرش که قرار بود 
چند روز دیگر پای چوبه دار برود و قصاص شود، از مرگ 
رهایی یابد. تا همین چند روز پیش، هیچ کس نمی دانست 
پایان این پرونده جنایی چه خواهد شد. سرنوشت قاتل 
30ساله در دستان دختر 19ساله مقتول بود و الینا در 
همه این مدت  اصرار به قصاص قاتل پدرش داشت. مرگ و 
زندگی قاتل به نظر قطعی الینا دختر جوان بستگی داشت 

و حالا الینا آمده بود تا تصمیم  نهایی اش را اعلام کند؛ 
تصمیمی که با بخشش یک زندگی همراه می شد 

و تنها شرط دختر جوان برای این بخشش 
ساخت مدرسه ای به نام پدرش بود. الینا 

در گفت وگو با همشهری از جزئیات این 
پرونده و تصمیم بزرگش می گوید.

درباره اتفاق تلخی که 
برای پدرت افتاد بگو؟

آخرین روزهای اردیبهشت سال1400 
بود. پدرم در یک مغازه کار می کرد و 

فروشنده بود. شب حادثه پس از تمام شدن 
کارش، مغازه را می بندد و به سمت خانه حرکت 

می کند اما در بین راه مرد جوانی به او حمله می کند که 
اموالش را به سرقت ببرد. ظاهرا پدرم در برابر او مقاومت کرده و 
با وی درگیر می شود. زورگیر بی رحم برای به دست آوردن کیف 
پدرم او را هل می دهد و کیفش را می قاپد. این اتفاق موجب 
می شود تا سر پدرم با جدول کنار خیابان برخورد کند و او به کما 
برود. در چند روزی که پدرم در کما بود، کلی نذر و نیاز کردم و 
پزشکان هم همه تلاش شان را کردند که به زندگی برگردد اما 
فایده ای نداشت. انگار پدرم ماندنی نبود و عزمش را برای ترک این 
دنیا جزم کرده بود. سوم خرداد ماه بود که خبر دادند قلب پدرم از 

تپش ایستاده و او به کام مرگ رفته است.
قاتل پدرت چطور دستگیر شد؟

ماموران پلیس در همان روزهای اول از طریق دوربین های 
مداربسته چهره قاتل را به دست آورده بودند. آن تصویر را هنوز 
یادم هست. هرگز از جلوی چشمانم کنار نمی رود. قاتل پدرم، 
 موهای بلندی داشت و آن را بسته بود. کتانی سفیدرنگ با 

طرح خاصی به پا داشت  . با 
همین سرنخ ها بود که به دام 
افتاد. او چند روز پس از مرگ 
پدرم، به همان محدوده رفته 
بود تا سر و گوشی آب بدهد که 
یکی از شاهدان او را می شناسد و 
 به پلیس زنگ می زند و به این ترتیب

دستگیر می شود.

درباره قاتل پدرت چقدر 
می دانی؟

چیز زیادی نمی دانم اما آنطور که خودش می گوید ظاهرا سرقت 
از پدرم نخستین سرقتش بوده و درست در نخستین سرقتش 
دست به جنایت زده بود. او می گفت انگیزه اش به دست آوردن 
پول بوده تا با دختر موردعلاقه اش به کشور آلمان برود و در آنجا 

زندگی کنند.
درخواست شما از همان ابتدا، قصاص قاتل بود؟ 

به جز من، پدربزرگ و مادربزرگم نیز اولیای دم هستند اما خب 
درنهایت من باید تصمیم نهایی را می گرفتم. آنها همه  چیز را به من 
محول کرده بودند. من از همان ابتدا درخواستم قصاص بود و دلم 
می خواست هرچه زودتر قاتل را بالای دار ببینم. احساس می کردم 
فقط با قصاص قاتل آرام می گیرم. آنقدر از او کینه داشتم که دلم 

نمی خواست زنده باشد. او حق زندگی را از پدرم گرفته بود؛  پدری 
که همیشه هوایم را داشت و تکیه گاهم بود. پدرم زحمتکش بود. 
به خاطر خانواده اش از صبح تا شب کار می کرد. اگر الان من در این 

نقطه ایستاده ام به خاطر حمایت های پدرم است.
در چه نقطه ای هستی؟ کار می کنی؟

من دانشجوی رشته گرافیکم. هنرمند و نقاشم. پدرم همیشه 
دلش می خواست من یک گالری نقاشی افتتاح کنم. قطعا تلاش 
می کنم تا پدرم را به رویایش برسانم. خودش نیست اما روحش از 
آسمان نظاره گر است و از موفقیت های من خوشحال خواهد شد.

چه شد شما که تا دیروز درخواستت قصاص قاتل 
پدرت بود، تصمیم گرفتی قاتل را ببخشی؟

من در تمام جلسات دادگاه خواستار قصاص قاتل پدرم بودم. حکم 
قصاص صادر و تأیید شد، سپس به اجرای احکام فرستاده شد و 
همه  چیز مهیا بود برای قصاص. از سوی دیگر خانواده قاتل خیلی 
تلاش کردند رضایت بگیرند اما نظر من تغییر نمی کرد.پرونده 
هم روند قضایی اش را طی کرده بود و من بی صبرانه منتظر روز 
اجرا بودم. در این بین، چند باری خواب پدرم را دیدم و احساس 
می کردم می خواهد چیزی به من بگوید تا اینکه یک شب نشستم 
به تماشای یک فیلم ایرانی. داستان فیلم درباره قصاص دختری 
بود که مرتکب قتل شده بود. در نهایت دختر با وجود التماس های 
فراوان قصاص شد و ولی دم که زنی جوان بود بعد از قصاص، دچار 
مشکلات روحی فراوانی شد. دیدن این فیلم خیلی مرا متاثر کرد. 
تا صبح نخوابیدم و همان شب با خدا معامله کردم. با خودم گفتم 
قاتل پدرم را می بخشم و او را به دست خدا می سپارم. خدا خودش 

جان می دهد و جان می گیرد. 
پدربزرگ و مادربزرگت هم موافق بودند؟

روز بعد رفتم پیش آنها، هرچند بنده خداها حرفی نداشتند و 
می گفتند هرچه تو تصمیم بگیری. همین شد که به دادسرا آمدیم 
تا پای برگه رضایت را امضا کنیم. از طرفی شنیده بودیم که قاتل 
هم خیلی نادم و پشیمان است و رفتارهای خوبی در زندان داشته. 

امیدوارم از این به بعد درست زندگی کند.
درخواستت دیه است؟

قرار است دیه بگیریم اما به خاطر آرامش روح پدرم، فکرهای 
خوبی در سر دارم.

چه فکری؟
می خواهم به روستای زادگاه پدرم بروم و با پول دیه یک مدرسه 
بسازم. می خواهم فرصت یادگیری و درس خواندن برای بچه هایی 
را فراهم کنم که در فقر زندگی می کنند. فکر می کنم با این کار، 

روح پدرم در آرامش ابدی خواهد ماند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

گفت و گو با دختری که پیش از قصاص، قاتل پدرش را بخشید

به خاطر یک فیلم، قاتل پدرم را بخشیدمبه خاطر یک فیلم، قاتل پدرم را بخشیدم
دستگیری قاتل سریالی بعد از 43سال

جنایتکار سریالی که به اتهام قتل 6مسافر قاچاقی در ویتنام تحت 
تعقیب بود بعد از 43سال دستگیر شد. به گزارش همشهری به 
نقل از رسانه های ویتنام، در سال1989، مردی 28ساله به نام 
فان تان ویت اهل ویتنام، به همراه 4نفر از دوستانش باند سرقت 
تشکیل دادند. آنها شیوه عجیبی برای دزدی انتخاب کردند. 
اعضای این باند سراغ افرادی می رفتند که قصد داشتند به صورت 
قاچاقی از مرز ویتنام خارج شوند. فان و اعضای باند مخوفش 
متوجه شده بودند اکثر این افراد پولدار هستند و قصد دارند با 
دارایی ها و اموال شان از کشور فرار کنند. بنابراین با نقشه  ای از 
پیش طراحی شده به این افراد نزدیک می شدند و خود را قاچاقچی 
انسان معرفی می کردند و به آنها اطمینان می دادند که به راحتی 
از مرز خارج شان می کنند. بدین ترتیب آنها را به نقاط کور مرزی 
می بردند و این افراد را به قتل می رساندند و دارایی هایشان را 
می دزدیدند و همانجا بین هم تقسیم می کردند. این باند با این 
روش 6نفر را به قتل رساندند و اموال شان را دزدیدند. پس از 
آخرین جنایت این باند، پلیس ویتنام از طریق اعلام مفقودی از 
سوی خانواده یکی از قربانیان، تحقیقات خود را برای پیدا کردن 
فرد گمشده آغاز کرد. پلیس در تحقیقات خود متوجه قتل این فرد 
و 5نفر دیگر از سوی قاچاقچیان انسان شد. با استفاده از شواهد و 
مدارک، اعضای این باند شناسایی شدند و پلیس برای دستگیری 
آنها تحقیقاتش را آغاز کرد. در سال1989 مأموران توانستند 
4نفر از اعضای این باند را ردگیری و 3نفرشان را دستگیر کنند و 
نفر چهارم نیز به ضرب گلوله پلیس کشته شد. اما سردسته باند 
همچنان فراری بود. از میان افراد دستگیر شده 2نفر به اعدام و نفر 
سوم به حبس ابد محکوم شد و این درحالی بود که سردسته باند 
به نام فان تان ویت خود را از نظرها پنهان و سال ها مخفیانه زندگی 
کرد. با وجود این نام او در لیست افراد تحت تعقیب بود تا اینکه 
اوایل سال جدید میلادی مخفیگاه او در جنوب ویتنام شناسایی و 
او پس از 43سال فرار دستگیر شد. فان که اکنون 71ساله شده در 

بازداشت به سر می برد و به زودی محاکمه می شود.

آن سوی مرز

دختر دانش آموز 2زندانی آزاد کرد
دانش آموز مراغه ای به یاد شهدای حادثه کرمان قلکش را شکست و با پولش 2زندانی را آزاد کرد. این 
دانش آموز کلاس دوم که نورسان محسنی نام دارد، همراه با پدرش قلکش را به زندان مراغه برد و با 

15میلیون تومان پولی که داشت، بدهی 2زندانی مالی پرداخت کرد و باعث آزادی آنها شد.

خرید کفش برای کودکان؛ جریمه قناد متخلف
قنادی که در شیرینی هایش از اسانس و ژله تاریخ مصرف گذشته استفاده کرده بود از سوی دادگاه با رأیی 
عجیب مواجه شد. قاضی دادگاه عمومی بخش نازلو ارومیه این فرد را به جای جریمه سنگین به تهیه 

۳۰ جفت کفش کودکانه برای دانش آموزان مدرسه یکی از روستاهای بخش نازلو ارومیه محکوم کرد.
رویداد

دادگاه

راز جسدی در انباری
تحقیقات برای رازگشایی از مرگ مردی که جسدش در انباری 
خانه کشف شده از سوی تیم جنایی پایتخت آغاز شده است. 
به گزارش همشهری، ظهر شنبه به قاضی موسی رضا زاده، بازپرس 
جنایی تهران خبر رسید که جسد مردی در انباری خانه پدری اش 
کشف شده است. مرگ وی مشکوک بود و به همین دلیل تیم 
جنایی برای رمزگشایی از معمای این حادثه مرگبار راهی محل 
حادثه شد؛ یک خانه 3طبقه قدیمی در یکی از محله های پایتخت 
که جسد مرد 62ساله در انباری آن کشف شده بود. نکته عجیب و 
مرموز ماجرا قفل بودن در انباری از پشت   بود. از زمان مرگ حدود 
یک هفته می گذشت اما علت آن مشخص نبود. فردی که با جسد 
مواجه شده بود، برادر متوفی بود.وی چند روزی از برادرش که 
مدت ها بود به تنهایی در خانه پدری اش زندگی می کرد، بی خبر 
بود که با رساندن خودش به خانه با جسد متعفن برادرش در انباری 
مواجه شده بود. حالا تحقیقات برای یافتن علت اصلی مرگ مرموز 

مرد میانسال و کشف معمای این حادثه آغاز شده است.

دختر مقتول: می خواهم دیه 
را صرف ساخت مدرسه ای 

روستایی کنم تا بچه ها 
فرصت تحصیل داشته باشند

آخرین امید ارتش چاق های جهان
آیا واکسنی که برای لاغری تولید شده، می تواند امیدوارکننده باشد؟

یکتا فراهانی  گزارش
روزنامه نگار

این 11بیماری صعب العلاج 
توانبخشی رایگان دارند 

براساس اعلام مهدی رضایی، معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان 
بیمه سلامت ایران، پوشش خدمات توانبخشی 11بیماری سخت 
و صعب العلاج طبق استانداردهای ابلاغی وزارت بهداشت تا سقف 
100درصد تعرفه دولتی و 80درصد تعرفه غیردولتی برای هر جلسه 
به بیماران ارائه می شود. به گزارش همشهری، همچنین با مجوز 
شورای عالی بیمه سلامت هم قرار است طرح پایلوت بستری توانبخشی 
بیماران مالتیپل اسکلروزیس، آسیب مغزی، آسیب نخاعی و سکته 

مغزی به زودی در تمامی بیمارستان های کشور گسترش پیدا کند. 

کوتاه تر  از گزارش

ممکن است همزمان مبتلا به چند ویروس شویم؟
مینو محرز، متخصص بیماری های عفونی: ویروس ها در مقابل هم مقاومتی ندارند. ممکن است افراد 
همزمان مبتلا به کووید و آنفلوآنزا شوند و یک ویروس می تواند به یک ویروس دیگر اضافه و حتی باعث 

بدحالی فرد شود. فصل شیوع ویروس های تنفسی است و چاره ای جز هم زیستی با ویروس ها نداریم.

تهرانی  ها هوای پاک برای پیاده روی ندارند 
بابک زمانی، رئیس انجمن سکته مغزی ایران: کاهش فعالیت فیزیکی، خواب ناکافی و استراحت اندک، ریسک 
خطر سکته مغزی را بالا می برند. در تهران مردم هرجا هم بخواهند پیاده روی کنند، هوا آلوده است. به دلیل 

ساعات طولانی کار و ترافیک، مردم آخر شب هم وقت کافی برای استراحت ندارند.

 چرا وزیر بهداشت 2پروژه 
را افتتاح نکرد؟ 

بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت در جریان سفر به استان زنجان 
پروژه های درمانی این استان را افتتاح نکرد. به گزارش همشهری، 
او درباره دلیل امتناع از این کار به خبرنگاران گفت: »آقای 
رئیس جمهور همواره تأکید کرده اند که پروژه هایی که افتتاح 
می کنید حتما شروع به کار کند. در بازدیدی که همکاران من 
از مرکز سوختگی و گسترش بیمارستان آیت الله موسوی)ره( 
زنجان داشتند، درصد پیشرفت پروژه 98درصد و تکمیل نشده 
بود. البته در ابتدای دولت سیزدهم پیشرفت این پروژه 60درصد 
بود و حالا افزایش پیدا کرده، اما به دلیل اینکه از نظر زیرساخت و 
همینطور به کارگیری کارکنان آماده نبود، آن را افتتاح نکردیم 
و تا 2 ماه آینده قابلیت افتتاح خواهد داشت.« عین اللهی درباره 
دومین پروژه هم توضیح داده که »خوابگاه دانشجویی این شهر هم 
به لحاظ تجهیزات آماده نبوده، به همین دلیل افتتاح نشد. هدف 

ما این است که به طور واقعی پروژه ها را به بهره برداری برسانیم.« 

عدد خبر

خبر

 طب سنتی در کشور داریم و ایران در 
تولید علم در طب های سنتی و جایگزین 
بعد از چین، هند و آمریکا در رتبه 
چهارم قرار دارد. نفیسه حسینی یکتا، 
مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت 
بهداشت با بیان این مطلب گفت: »طبق 
تحقیقات، بیش از ۸۰ درصد مردم جامعه 
از طب ایرانی استفاده می کنند و مقالات 
پژوهشی متعددی هم درباره آن به چاپ 
رسیده که نشان دهنده عزم متخصصان 

این حوزه برای تولید علم است.« 

500
متخصص  

و ۳۰4هزار بیمار دیابتی در پویش ملی 
سلامت تاکنون شناسایی شده اند. 
کوروش اعتماد، مدیرکل دفتر مدیریت 
بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت با 
اعلام این خبر از تحقق 5۸درصدی این 

پوشش خبر داده  است.

410
هزار 

 تاکنون درمان های
  دارویی برای چاقی مؤثر 

نبوده اند و حتی برخی از قرص ها 
هم حاوی داروهای محرک 

سیستم عصبی یا ادرارآور بوده اند 
 و درنهایت منجر به مشکلات
  زیادی برای مصرف کنندگان 

شده  اند.

1. بیماران اتیسم
کاردرمانی، گفتاردرمانی و مداخلات روانشناسی 

2. بیماران آسیب نخاعی
کاردرمانی و گفتار درمانی و فیزیوتراپی و ارتوپدی فنی 

۳. بیماران سکته مغزی 
کاردرمانی، گفتاردرمانی و فیزیوتراپی 

4. بیماران ام اس
کاردرمانی، گفتاردرمانی، فیزیوتراپی و ارتوپدی فنی 

SMA 5. بیماران
کاردرمانی، گفتاردرمانی و فیزیوتراپی 

6. بیماران دوشن و غیردوشن
کاردرمانی، گفتاردرمانی، فیزیوتراپی و ارتوپدی فنی

7. بیماران موکوپلی ساکاریدوز
کاردرمانی، گفتاردرمانی و شنوایی شناسی و فیزیوتراپی

۸. بیماران بال پروانه ای
کاردرمانی، فیزیوتراپی و ارتوپدی فنی 

9. بیماران متابولیک 
کاردرمانی و گفتاردرمانی 

1۰. بیماران مزمن روانی 
کاردرمانی فردی و گروهی 

11. بیماران سرطانی
کاردرمانی، گفتاردرمانی و فیزیوتراپی

شواهد و بررسی ها نشان می دهد 
درمان های دارویی برای مقابله با چاقی 
چندان موفقیت آمیز نبوده  اند. ضمن 

آن که معمولا فشارهای اجتماعی برای 
کاهش وزن با این باور رایج همراه است که 

اضافه وزن نشان دهنده قدرت اراده ضعیف است، 
بنابراین انواع قرص ها و رژیم های غذایی برای کاهش 
وزن همچنان وجود دارند. اما اکنون دسته جدیدی از 
درمان ها در حال شکستن قالب های قدیمی هستند  
و جای امید  است که بتوانند میزان شیوع چاقی و 

بیماری های مزمن مرتبط با آن را کاهش دهند.

کاهش وزن با استفاده از واکسن
دکتر ارکیده حاجی پور، پژوهشگر ژنتیک مولکولی دانشگاه 
پاموکاله ترکیه در مورد احتمال کشف واکسن لاغری 
می گوید: »شاید در آینده ای نزدیک برای لاغر شدن هم 

از واکسن استفاده کنیم. در حال حاضر 
دانشمندان دانشگاه نیومکزیکو آمریکا، 
واکسنی طراحی کرده اند که استفاده 
از آن موجب کاهش وزن در حیوانات 

آزمایشگاهی شده است.«

عملکرد واکسن
به گفته این پژوهشگر ژنتیک مولکولی، در حالت 

طبیعی از واکسن برای مبارزه با بیماری های عفونی 
استفاده می شود که طی آن سیستم ایمنی بدن آماده 
مبارزه با عفونت می شود. یعنی واکسن نوع عفونت را به 
بدن می شناساند؛ به گونه ای که اگر بدن ما مواجهه  ای با 

آن عفونت داشته باشد بتواند پاسخی در خور آن بدهد.

کاربردهای دیگر واکسن
دکتر حاجی پور می گوید در 
سال های اخیر شاهد هستیم 
که در کنار بیماری های 
عفونی، مطالعات زیادی 
درباره واکسن ها می شود و از 
آن استفاده های دیگری هم 
می توان کرد. مثلا از واکسن 
برای مبارزه انسان ها در 
برابر بیماری هایی مانند 
انواع سرطان ها، آلزایمر و 
بیماری های دیگر کمک 

می گیرند.

واکسنی برای کاهش چربی خون
به گفته این پژوهشگر ژنتیک مولکولی، به تازگی دانشمندان آمریکایی 
برای مبارزه با چربی خون هم از واکسن کمک گرفته اند. در بدن ما 
آنزیمی به نام pcsk9 وجود دارد که عملکرد این آنزیم موجب افزایش 
کلسترول بد یا ال دی ال خون می شود.در حالت طبیعی کلسترول بد 
که چگالی کمتری دارد باید از طریق خون وارد بافت ها شود و از همین 
طریق هم هست که چربی خون کاهش می یابد. اما عملکرد این آنزیم 
موجب می شود مولکول ال دی ال دچار تغییر شکل شود و در خون 
توسط این آنزیم برش بخورد. با تغییر شکل یافتن این نوع چربی در 
خون، چربی خون هم افزایش پیدا می کند که بروز چنین مشکلی 
موجب بیماری های قلبی عروقی خواهد شد. اکنون دانشمندان 
واکسنی طراحی کرده اند که عملکرد این نوع آنزیم را تحت تأثیر قرار 
می دهد یعنی از سیستم ایمنی بدن کمک می گیرند تا مانع عملکرد 

این آنزیم شود.

جایگزینی برای داروهای کاهش وزن
در دنیای امروزی دلایل مختلف و همچنین 
افزایش بیماری های قلبی عروقی و فشار 
خون و سبک زندگی موجب شده بسیاری 
از مردم دنبال داروهای لاغری باشند که 
بعضی از آنها نیز عوارض خاص خود را دارند. بنابراین چنین واکسنی 
می تواند هم با قیمتی بسیار کمتر از داروهای لاغری و هم با عوارضی 
کمتر، موجب کاهش وزن، لاغر شدن و کاهش چربی خون شود. 
دکتر حاجی پور می گوید:» در حال حاضر نتایج مطالعات انجام شده 
این واکسن بر موش ها و میمون ها موفقیت آمیز گزارش و مطالعه آن 
در ژورنال واکسن نیچر نیز چاپ شده است. بنابراین امید می رود 

مطالعات انسانی آن نیز موفقیت آمیز گزارش شوند.«

 در ایالات متحده، 
حدود 7۰درصد از 

بزرگسالان اضافه وزن 
دارند، در اروپا بیش 

از 5۰درصد و در ایران 
حدود 4۰درصد 

 چاقی فاکتور کمک  کننده برای ابتلا به بیماری های غیرواگیر 
ازجمله دیابت نوع2، بیماری قلبی، آرتریت، بیماری کبد چرب و 

برخی سرطان هاست.


